
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 001 del Registro Deliberazioni
Del 9.01.2007

OGGETTO : Determinazioni in merito al rilascio dell’autorizzazione per l’esercizio di 
somministrazione di alimenti e bevande presso il chiosco all’interno del Parco 
Giochi.

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno NOVE del mese di GENNAIO alle ore 11,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la Legge Regionale 18 maggio 2006, n° 5, in particolare gli artt. 22 e 23;

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n° 54/3 del 28.12.2006, con la quale vengono adottate
Direttive Generali, in attuazione dell’art. 22 della Legge Regionale citata;

CONSIDERATO  che sulla base delle citate Direttive regionali i Comuni devono provvedere alla
programmazione delle attività di somministrazione, stabilendo le condizioni d accertare per il rilascio
delle relative autorizzazioni e valutando la corrispondenza delle istanze presentate ai criteri generali.
Inoltre, devono adottare i criteri relativi al rilascio delle nuove autorizzazioni e di quelle relative al
trasferimento di sede delle attività di somministrazione di alimenti e bevande;

ATTESO che il Comune di Villaurbana detiene una autorizzazione per l’esercizio di somministrazione
di alimenti e bevande aperto al pubblico;

CHE si sta procedendo all’indizione della gara d’appalto per il servizio di gestione del chiosco ubicato
nel parco giochi comunali, ove è previsto l’esercizio di somministrazione di alimenti e bevande;

CHE l’aggiudicatario della gara d’appalto, al fine di garantire il servizio di gestione del Parco giochi e
del chiosco deve essere munito di idonea autorizzazione;

CHE, nelle more dell’adozione dei criteri relativi al rilascio di nuove autorizzazioni da parte del
Comune, in conformità alle Direttive regionali, può essere concessa alla Ditta aggiudicataria
dell’appalto per la gestione del chiosco-bar citato, l’autorizzazione già detenuta dal Comune, per
quanto sottoriportato:

- Non si tratta di nuova autorizzazione;
- Non si incide sul numero delle Autorizzazioni comunali relative alle attività di

somministrazione di alimenti e bevande degli esercizi aperti al pubblico previgenti alla
Deliberazione Regionale n° 54/3 del 28.12.2006;

- L’autorizzazione dell’esercizio di somministrazione di alimenti e bevande, presso il chiosco, è
concessa per la durata del contratto d’appalto, e si intende revocata quando viene meno
l’effettiva disponibilità del locale nel quale si esercita l’attività, salvo proroga nel caso di
proseguimento del rapporto contrattuale;

- La gestione del chiosco-bar all’interno del Parco-Giochi corrisponde all’esigenza di garantire
anche la custodia della struttura che risulta esposta ad atti vandalici, per cui non è possibile
procrastinare l’appalto del servizio;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere del responsabile del servizio del seguente tenore: “Per quanto urgente e
indispensabile adottare i criteri comunali per il rilascio delle autorizzazioni relative alle attività di
somministrazione di alimenti e bevande degli esercizi aperti al pubblico, in conformità ai dettami
regionali, si esprime parere favorevole sotto il profilo tecnico in ordine all’utilizzo dell’autorizzazione
detenuta dal Comune, che non può considerarsi nuova, rispetto a quelle previgenti alla Deliberazione
Regionale n° 54/3 del 28.12.2006”:

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

LA PREMESSA è parte integrante del deliberato;



AI FINI  dell’appalto del servizio di gestione del Parco-comunale e chiosco-bar, si determina l’utilizzo
della autorizzazione comunale per l’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande in
disponibilità del Comune, in quanto non trattasi di nuova autorizzazione rispetto a quelle previgenti alla
Deliberazione Regionale n° 54/3 del 28.12.2006;

IMPEGNARSI  a dare attuazione, quanto prima, alle direttive Regionali in materia di
somministrazione di alimenti e bevande;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 19.01.2007 al
3.02.2007.=

Villaurbana, li  19.01.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 19.01.2007 al
3.02.2007.=

Villaurbana, li  19.01.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 19.01.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


